Betencourt. 

108 

7418, enero 8. El rey de Inglaterra da salvoconduto ajean de 
Béthencourt, caballero, con 40 personas de su compañía, para que 
pueda navegar por las posesiones del rey, con una nave de 80 to
neladas, su capitán Miguel Maubuisson, con la condición de no em
prender nada contra los intereses del rey y de no entrar en ninguno 
de sus puertos, amén de ser obligado a ello por alguna tempestad. 

En igual fecha, igual salvoconducto para el mismo }ean de Bé
thencourl con· 25 hombres de su compañía, en una nave de 40 tone
ladas, su capitán }acques Grossier.,. 

Transcripción diplomática en THOMAS DuFFUS HARDY, Rotuli Nor
manniae ac in Turri Londinensi asservati, lolzanne el Henrico quinto 
Angliae regibus, vol. I, Londres, 1835, págs. 229-230. 

Rex per litteras suas patentes per unum annum duraturas sus
cepit in salvum etc. loharinem de Bethencourt chivaler ac quadra
ginta personas in comitiva sua ve! infra per regna, dominia, potes
tates et iurisdicciones Regis quecunque, in quandam nave portagii 
quatuorviginti doliorum ve) . infra, unde Michel. Maubuisson est 
magíster, ac cum marinariis, bonis, victualibus et mercandisis in 
eadem nave existen ti bus transeundo. Proviso semper quod i psi 
quicquam quod in Regis contemptum ve) periudicium aut populi 
nostri d¡tmpnum aliqualiter cedere valeat non attemptcnt, seu facere 
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quomodovult attemptari; et quod ipsi aliquem portuum regni Regis 
Angliae aut alium locum eiusderri regni cum navi sua predicta, nisi 
causante vehementi maris tempestate, non intrent, nec de eé\dem 
nave ibídem descendant quovismodo. In cuius etc. Teste Rege, in 
exercitum etc. VIII die lanuarii [1418]. Per ipsum Regem. 

Cons[imiles] litteras Regís de salvo conductu per idem tempus 
duraturas habet ille lohannes ac viginti et quinque persone in co
mitiva sua ve! infra, in quadam balingera portagii quadraginta do
liorum ve! infra, unde lacobu3 Grossier est magíster ac cum mari
nariis etc. ut supra. Testis ut supra. Per ipsum Regem. 

109 

1418, enero 26, Rouen. Salvoconducto que el reg Enrique V 
de Inglaterra otorga a Juan de Béthencourl, caballero, con 12 per
sonas de su séquito, por espacio de 8 días. 

Londres, Public Record Office, Norman Rolls, C. G. 4/10. Resumido 
por CARTE, Catalogue des rolles, Londres, 1743, vol. 1, pág. 250; y en 
«Annual Report of the Deputy Keepcr of the Public Record•, XLI (1880), 
pág. 726. 

johannes de Bethencourt, chivalier, capitaneus de Carne! et 
dominus de Grainville, cum duodecim personis, etc., per acto dies 
duraturas, per ipsum Regem.